Д О Г О В О Р №
перевозки грузов
автомобильным транспортом

г. Хабаровск.								                 «    »                    202   г.

                                           , в лице                                                          , действующего на основании                               , именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО «МАКС-ТРЕЙД ДВ», в лице Директора Горохова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
 1.1.Настоящий договор определяет взаимоотношения между Исполнителем и Заказчиком, возникающие при оказании по заявкам Заказчика внутригородских, междугородных и международных услуг по перевозкам грузов автомобильным транспортом.
2. Обязанности Исполнителя.
2.1. Принимать предварительные заявки Заказчика на перевозку грузов, с обязательным указанием в заявках, помимо прочих обязательных реквизитов заявки, мест погрузки и выгрузки грузов.
       2.2. Производить расчет стоимости перевозок по маршрутам, в соответствии с согласованными сторонами тарифами на перевозку грузов.
       2.3. Своевременно и полно информировать Заказчика о транспортных средствах, предоставляемых для перевозки грузов, в том числе о типе, номерах и водителях данных транспортных средств.
       2.4. Обеспечивать подачу транспортных средств под погрузку в срок, указанный в заявке Заказчика, при условии выполнения Заказчиком положений настоящего договора и других условий, согласованных сторонами при приеме заявки.
       2.5. Обеспечить принятие груза к перевозке по количеству и комплектности в соответствии с оформленными надлежащим образом товарно-транспортными документами.
       2.6. Обеспечить перевозку груза в пункт назначения до сдачи его представителю грузополучателя, с должным качеством, без потерь, повреждений и порчи в сроки и в соответствии с технологией организации и осуществления перевозок, оговоренной в статье 4 настоящего договора.
       2.7. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки транспортных средств, в пути его следования, препятствующих своевременной доставке грузов.
       2.8. Обеспечить передачу груза грузополучателю, указанному в товарно-транспортных документах.
       2.9. Обеспечить передачу Заказчику всех необходимых документов, подтверждающих выполнение перевозки (экземпляр ТТН с отметками о приеме/сдаче груза и т.д.)

3. Обязанности Заказчика.
       3.1. Заблаговременно подготавливать и передавать для погрузки на предоставленные Исполнителем транспортные средства, подготовленные к перевозке грузы, а также сопроводительную документацию на них (товарно-транспортные документы и необходимые сертификаты на груз). Основным перевозочным документом, по которому производится прием груза и сдача его Заказчику, является товарно-транспортная накладная или иной документ в зависимости от того, является конкретная перевозка грузов внутренней (по территории РФ) или международной.
       3.2. Обеспечивать водителю транспортного средства, осуществляющего перевозку в соответствии с настоящим договором, доступ к средствам связи грузоотправителя и грузополучателя для оперативной связи с Исполнителем.
       3.3. Обеспечить, не допуская простоя транспортных средств, погрузку и выгрузку грузов в сроки, установленные Заявкой, являющейся неотъемлемой частью договора.
       3.4. Обеспечивать строгое соблюдение представителями грузоотправителя и грузополучателя, ответственными за погрузку и выгрузку грузов, указаний водителя транспортного средства, который является полномочным представителем Исполнителя, относительно порядка погрузки груза на транспортное средство, в том числе укладки, обвязки, крепления к конструкции транспортного средства, даваемых водителем во время погрузкив целях обеспечения сохранности транспортного средства и самого груза.
       3.5. Обеспечивать получение груза в месте его выгрузки лицами, имеющими надлежащим образом оформленные полномочия на получение груза, указанного в товарно-транспортных документах по конкретной перевозке.
       3.6. Обеспечивать проставление в путевых листах уполномоченными на то представителями грузоотправителя и грузополучателя отметок о времени прибытия транспортного средства к грузоотправителю и грузополучателю и убытия от них, заверенных подписями представителя грузоотправителя и грузополучателя и соответствующей печатью или штампом.
       3.7. Производить расчеты с Исполнителем за перевозку груза и иные, оказанные им в соответствии с настоящим договором услуги, после доставки груза в пункт назначения и выдачи его, грузополучателю
       3.8. Оплатить Исполнителю стоимость паромных и иных переправ, если их объезд превышает 100 километров, а также оплатить Исполнителю стоимость перевозки груза по объездным дорогам, - в случае закрытия отдельных автомобильных дорог для движения, либо невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий.
4. Ответственность сторон.
4.1. За неподачу транспортного средства под погрузку по вине Исполнителя, за исключением форс-мажорных обстоятельств, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10% от указанных в Заявке. Подача подвижного состава, непригодного для перевозки обусловленного договором груза, приравнивается к неподаче транспортных средств.
4.2. В случае опоздания на загрузку по вине Исполнителя на три часа и более время подачи подвижного состава согласуется дополнительно, а факт несвоевременного прибытия является основанием для предъявления штрафных санкций к Исполнителю в размере часовой ставки работы транспортного средства при внутригородских перевозках за каждый час опоздания, но не более 2000 рублей.
4.3. За предоставление ложной или недостоверной информации в Заявке, несоответствие товара указанного в накладных, фактически загруженному товару, неправильное оформление сопроводительных документов на Заказчика налагается штраф в размере понесенных Исполнителем вследствие указанных нарушений убытков.
4.4. При простое транспортного средства по вине Заказчика, а равно, не обеспечение Заказчиком недопущения простоя со стороны грузоотправителя или грузополучателя в пункте загрузки или выгрузки, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф 5000 (пять тысяч) рублей за каждые сутки простоя, при условии прибытия транспортного средства соответственно в пункт погрузки или разгрузки до 10 часов утра.
4.5. В случае отмены Заявки после ее подтверждения Исполнителем или отказа Заказчика от перевозки в день погрузки, отказавшаяся сторона должна заплатить штраф в размере 10% за данную перевозку.
4.6.Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его на склад и до выдачи груза получателю, указанному Заказчиком, либо уполномоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело. Отвечает за соблюдение режима перевозки (температурного и т.п.), указанного Заказчиком в заявке на перевозку груза, при условии, что при погрузке груза на транспортное средство, водителем транспортного средства, как представителем Исполнителя, не было обнаружено несоответствия данным, указанным в товарно-транспортных документах. Стоимость груза определяется исходя из его цены, указанной в товарно-транспортной накладной или ином документе, применимом при осуществлении соответствующего вида перевозки.
4.7. Исполнитель не несет имущественную ответственность в случае форс-мажорных обстоятельств и разбойного нападения, подтвержденного документально соответствующими органами (ГИБДД, МВД, и т.д.).
4.8. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, если невыполнение (ненадлежащее выполнение) конкретного обязательства явилось следствием обстоятельства, находящегося вне разумного контроля соответствующей стороны договора (форс-мажор), а именно: стихийных бедствий, экстремальных погодно-климатических условий, пожара, войны, военных действий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств со стороны компетентных властей, запрета экспорта или импорта соответствующих товаров, временного закрытия для движения отдельных автомобильных дорог по распоряжению компетентных властей, невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий. Сторона, ссылающаяся в обоснование освобождения от ответственности по настоящему договору на конкретное форс-мажорное обстоятельство, должна предупредить об этом другую сторону незамедлительно при возникновении конкретного форс-мажорного обстоятельства, и предоставить в подлежащих случаях свидетельство компетентных властей или подтверждение соответствующей торгово-промышленной палаты о наличии форс-мажорных обстоятельств. В случае воздействия форс-мажорного обстоятельства на Исполнителя стороны должны согласовать уточненные в связи с воздействием форс-мажорного обстоятельства сроки осуществления конкретной перевозки, а также сумму компенсации затрат Исполнителя, понесенных им для устранения воздействия форс-мажорного обстоятельства.
5. Порядок расчетов
5.1. Оплата услуг по перевозке грузов и иных связанных с перевозкой услуг, оказанных Исполнителем, а также компенсация затрат, понесенных Исполнителем при осуществлении перевозки и оказании связанных с перевозкой услуг, производится Заказчикомв течение 10 (десяти) банковских дней,  с момента получения Заказчиком от Исполнителя полного пакета документов.
5.2. При задержке платежей за оказанные услуги более 10 банковских дней после выставления счета, Исполнитель имеет право требовать от Заказчика пени в размере 0,1%от суммы платежа за каждый день просрочки.
5.3. При задержке доставки Исполнитель уплачивает штрафные санкции Заказчику в размере 0,1% от стоимости доставки за каждый календарный день просрочки.
5.4.Все перечисленные в настоящем договоре штрафные санкции могут, но не обязательно должны быть выставлены Стороной, имеющей на то основания. Начисление и выставление штрафной неустойки по настоящему договору осуществляется исключительно на основании письменной претензии. Срок рассмотрения претензии не должен превышать 5-ти рабочих дней. После рассмотрения претензии Сторона либо соглашается с ней, либо направляет инициирующей претензию Стороне обоснованный отказ в удовлетворении претензии.  В случае непоступления обоснованного отказа в удовлетворении претензии в установленные сроки, претензия считается признанной виновной Стороной.
6. Разрешение споров
6.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, стороны примут меры к урегулированию их путем переговоров.
6.2. До предъявления стороной договора иска, вытекающего из договора транспортной экспедиции, обязательно в порядке, установленном действующим законодательством соблюдение досудебного претензионного порядка.
6.3. Любые споры, которые не могут быть урегулированы путем переговоров между сторонами, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде города Хабаровска.

7. Срок действия договора
7.1.Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует по 31 декабря 2020 года. Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не уведомит другую о желании расторгнуть договор за 30 календарных дней до истечения срока действия Договора.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения в рамках Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: _GoBack]7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ОГРН
ИНН/КПП
Р/с
К/с
БИК
тел.
E-mail:

	ООО «МАКС-ТРЕЙД ДВ»
Юридический адрес: 680555, Хабаровский край, с.Сосновка, пер.Шоссейный, д.1А ЛИТЕР В
Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Шеронова, 115-58
ОГРН 1112724008320
ИНН/КПП 2724155475/272001001
Р/с 40702810470000012028
в ПАО "Сбербанк России" г. Хабаровск
К/с 30101810600000000608
БИК 040813608
тел.8(421) 293-76-67, 293-86-68,
E-mail: aagorohov@gmail.com

___________________/                        /
м.п.

	ООО «МАКС-ТРЕЙД ДВ»

________________________/Горохов А.А./
м.п.